
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.09.2012 № 754 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в муниципальную целевую  Программу 

«Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе на 2010-

2014 годы»   

В соответствии с пунктом 5.5 раздела 5 постановления Администрации  муниципального 

района от 15.09.2010 № 725 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ 

и порядке проведения их эффективности» и поступившими заявками от участников 

Программы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Энергосбережение в 

Парфинском муниципальном районе на 2010-2014 годы» (далее Программа), утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 03.03.2010 № 146: 

1.1. Изложить раздел «Объем и источники финансирования Программы» паспорта 

Программы в следующей редакции: 

« 

Объем и источники финансирования Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и средств 

бюджета муниципального района на условии софинансирования, в размере 3257,0(тыс. руб.)  в 

т.ч. по годам: 

года        всего     субсидия    бюджет мун.района 

2010 год   1460,8       309,0               1151,8 

2011 год   1384,3        210,0              1174,3 

2012 год     240,0           0,0                 240,0 

2013 год     129,8           0,0                 129,8 

2014 год     129,8           0,0                 129,8 



итого         3344,7        519,0              2825,7 

»; 

1.2.  Изложить первый абзац  раздела 2. «Ресурсное обеспечение программы»   описания 

Программы в следующей редакции: 

«Основой ресурсного обеспечения Программы являются финансовые средства. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного 

бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и бюджета 

муниципального района на условиях софинансирования. Объем финансирования 

мероприятий Программы представлен в паспорте Программы и составляет 3344,7тыс.рублей, 

в том числе по годам: 

  

год 

  

Всего 

  

субсидия 

2010 год 1460,8 309,0 

2011 год 1384,3 210,0 

2012 год 240,0 0,0 

2013 год 129,8 0,0 

2014 год 129,8 0,0 

Всего 3344,7 519,0 

»; 

1.3.  Изложить приложение к муниципальной программе «Энергосбережение в Парфинском 

муниципальном районе на 2010-2014 годы» в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» 

Глава муниципального района  В.С. Убогов 

Приложение 

 к муниципальной целевой программе 

«Энергосбережение  в Парфинском  му – 



ниципальном районе на 2010-2014 годы» 

Мероприятия целевой муниципальной Программы 

«Энергосбережение в Парфинском муниципальном районе на 2010-2014 годы». 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

Срок 

выпол- 

нения 

(год) 

финансиро 

вания 2010 2011 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Организационные, технические и нормативно-правовые основы энергосбережения. 

1.1 

Создание 

комиссии по 

энергосбережению 

в бюджетной 

сфере 

Первый заместитель 

Главы администрации 

муниципального 

района Н.А.Иванов 

  

- 

  

  

- 

  

  

- 

  

  

- 

  

  

- 

2010 

1 

квартал 

- 

  

1.2. 

Подготовка 

информационного 

материала по 

энергетическому 

обследованию 

бюджетных 

учреждений 

муниципального 

района 

Отдел по делам 

архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

муниципального района 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

  

  

2010 

год - 

1.3 

  

Проведение 

анализа 

использования 

электрической и 

тепловой энергии, 

принятия мер по 

их экономному 

расходованию 

Отдел образования 

муниципального района; 

комитет культуры, 

спорта и молодежной 

политики; МУ 

«Парфинская 

центральная районная 

больница»; 

Администрация муниц. 

района; МБУ ЕДС. 

  

  

- 

  

  

- 

  

  

- 

  

  

  

- 

  

  

- 

  

  

2010- 

2014 

  

- 

2. Энергосберегающие мероприятия в бюджетной сфере. 

2.1 

Разработка 

технических 

условий для 

установки 

приборов учета 

потребления 

холодной воды и 

тепловой энергии 

Филиал ООО «МП ЖКХ 

Новжилкоммунсервис» 

«ЖКХ Парфинского 

района» 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

1 

квартал 

2010 г. 

- 

2.2 

Обследование 

объектов и 

экспертная 

Организация, имеющая 

лицензию на данный вид 

деятельности             



оценка перечня 

обязательных 

работ, 

необходимых для 

установки 

приборов учета. 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 

  

128,0 

  

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г. 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

104,0 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г. 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

142,0 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г. 

Администрация 

муниципального района 
  

16,0 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г. 

Итого по п.2.2. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

390,0 

- 

390,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

  

2010г. 

2.3. 

Установка 

приборов учета 

потребления 

холодной воды и 

тепловой энергии 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 
  

396,1 

  

- 
  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г. 

бюд.мун.района 

117,1 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

412,2 

  

871,8 

  

- 

  

- 

  

- 

2010-

2011 г.г. 

бюд.мун.района 

1284,0 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

212,8 

  

- 
  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г 

бюд.мун.района 

212,8 

Администрация 

муниципального района 
  

19,7 

  

- 
  

- 

  

- 

  

- 

  

2010г 



Итого по п.2.3. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

1040,8 

279, 0 

761,8 

  

871,8 

- 

871,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2010-

2011 г.г. 

279,0 

1633,6 

2.4 

Проведение 

обязательного 

энергетического 

обследования 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

68,6 

  

58,6     

бюд.мун.района 

127,2 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

30,0 

  

414,0 

  

158,9 

  

61,8 

  

- 

2010-

2013 

бюд.мун.района 

424,7 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- - 

Администрация 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- - 

МБУ ЕДС. 

муниципального 

района 

  

- 

  

- 

  

12,5 

  

9,4 

  

- 

2012- 

2013 

бюд.мун.района 

21,9 

Итого по п.2.4. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

30,0 

30,0 

- 

  

414,0 

210,0 

204,0 

240,0 

- 

240,0 

129,8 

- 

129,8 

- 

- 

- 

2012- 

2013 

бюд.мун.района 

573,8 

2.5 

Установка 

устройства, 

считывающего 

дистанционно 

показатели с 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 



тепловых 

счетчиков. 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

- 

  

6,1 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

6,1 

Администрация 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

МБУ ЕДС. 

муниципального 

района 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

Итого по п.2.5. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

  

- 

6,1 

0,0 

6,1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

6,1 

2.6 

Замена ламп 

накаливания на 

инновационные 

приборы 

освещения 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 
  

- 

  

55,6 

  

- 

  

  

- 

  

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

55,6 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

0,0 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

- 

  

31,9 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2011 

  

бюд.мун.района 



Администрация 

муниципального района 
  

- 

  

4,9 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

4,9 

МБУ ЕДС. 

муниципального 

района 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

Итого по п.2.6. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

- 

- 

- 

92,4 

0,0 

92,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

  

2011 

бюд.мун.района 

92,4 

2.7 

  

  

Послегарантийное 

сервисное 

обслуживание 

приборов учета. 

учреждения бюджетной 

сферы  культуры 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

58,6 

2013- 

2014 

бюд.мун.района 

117,2 

учреждения бюджетной 

сферы образования 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

61,8 

2013- 

2014 

бюд.мун.района 

123,6 

учреждения бюджетной 

сферы здравоохранения 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

Администрация 

муниципального района 
  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

бюд.мун.района 

0,0 

МБУ ЕДС. 

муниципального 

района 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

9,4 

  

2014 

бюд.мун.района 



Итого по п.2.7. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

129,8 

- 

129,8 

  

2014 

бюд.мун.района 

129,8 

Итого по разделу 2. Энергосберегающие 

мероприятия в бюджетной сфере. 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

1460,8 

309,0 

1151,8 

1384,3 

210,0 

1174,3 

240,0 

- 

240,0 

129,8 

- 

129,8 

129,8 

- 

129,8 

2010- 

2014 

бюд.мун.района 

2825,7 

Всего по Программе 

в том числе: за счет средств областного бюджета 

за счет средств бюджета мун.района 

  

1460,8 

309,0 

1151,8 

1384,3 

210,0 

1174,3 

240,0 

- 

240,0 

129,8 

- 

129,8 

129,8 

- 

129,8 

2010- 

2014 

519,0 

2825,7                                                                               

  

 


